
 

1 

 

 

 

DECRETO Nº 5.747, DE 03 DE MARÇO DE 2016 

 

HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO 

DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 

001/2016.  

 

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA, Prefeito Municipal de São 

José do Cedro, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e nos 

termos dos dispositivos da Constituição da República Federativa do 

Brasil, da Lei Orgânica Municipal, Lei 2020/93, Lei nº 1490/89, Lei nº 

3265/2006, Lei nº. 4.171/2013, Lei nº. 4.174/2013, Lei nº. 4.186/2013, 

Lei 4.271/2014, Lei Complementar 039/2014 e demais dispositivos 

legais vigentes:  

 

DECRETA:  

 

Art. 1° Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições 

relativas ao Edital de Concurso Público Edital nº 001/2016 do Município de São José do 

Cedro – SC, conforme segue: 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

301132 Daniel Da Silva DEFERIDA 

289333 Eliane Menin DEFERIDA 

301575 Fabiana Pagno DEFERIDA 

297949 Jalme Santana De Figueiredo Junior DEFERIDA 

304474 Kelli Cristina Schneider DEFERIDA 

290166 Lenise Winter DEFERIDA 

293931 Luciana Paula Boldrin DEFERIDA 

292635 Marister Fontana DEFERIDA 

300240 Sergio Renato Machado Fagundes DEFERIDA 

 PROFESSOR DE HISTÓRIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

304020 Anderson Nailor Rodrigues DEFERIDA 

289230 Dinora Merigo Bisutti DEFERIDA 

303998 Djoni Willian Muller DEFERIDA 

293653 Gabriela Garcia De Mattos DEFERIDA 

293833 Giovana Sarzi Lanzarin DEFERIDA 



 

2 

 

303474 Janaina Pricilla Hallvass DEFERIDA 

290615 Tatiane Aparecida Gugel DEFERIDA 

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

289427 Bruna Lais Martins DEFERIDA 

304093 Catia Maria Lunkes DEFERIDA 

304706 Fabiane Cristina Ferrari DEFERIDA 

298619 Rosane Ines Winter DEFERIDA 

292397 Simone Bianchin DEFERIDA 

302365 Viviane Regina Riedi Bosing DEFERIDA 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

300037 Adreana Weber Salvati DEFERIDA 

302250 Alana Bosa DEFERIDA 

297298 Aldinha Baseggio DEFERIDA 

295261 Ana Paula Teixeira DEFERIDA 

295670 Andressa Ferronatto DEFERIDA 

304077 Andressa Sartori DEFERIDA 

296360 Angela Cristina Both DEFERIDA 

290647 Ariane Luiza Fellini Constante DEFERIDA 

299844 Beatriz De Mello Martini DEFERIDA 

302704 Betania Luiza Poli DEFERIDA 

289607 Camila Regina Kummer Brum DEFERIDA 

302645 Carla Ines Rosenbach DEFERIDA 

292022 Caroline Kuhn Dalmagro DEFERIDA 

296593 Cassiane Dorneles DEFERIDA 

296219 Catiane Markus DEFERIDA 

293046 Catiane Regina Lavall DEFERIDA 

291134 Cristieli Karla Lauxen DEFERIDA 

292530 Cristina Ines Griebler Dotti DEFERIDA 

296063 Daiane Dos Santos DEFERIDA 

295271 Daiane Mireli Gularte De Mattos Passarin DEFERIDA 

296991 Debora Schein Fülber DEFERIDA 

293815 Denise Colombo Lolato DEFERIDA 

295392 Denise Fatima Gubert DEFERIDA 

289734 Ediane Benedito DEFERIDA 

296929 Edilaine Girardi DEFERIDA 

303359 Edina Gusta Zamboni DEFERIDA 

302037 Edina Seibel Backes DEFERIDA 



 

3 

 

303341 Eliane Ana Spironello Foppa DEFERIDA 

300437 Elisandra Dos Reis DEFERIDA 

290571 Elisangela Meotti Bertolini DEFERIDA 

295552 Elisiane Alves DEFERIDA 

303958 Franciela Triches Blasi DEFERIDA 

296776 Franciele Da Rosa DEFERIDA 

295690 Franciele Fernanda Carossi DEFERIDA 

297941 Francieli Batista DEFERIDA 

296415 Francieli Cristina Mayer Kafer Klauch DEFERIDA 

295024 Geneci Ochoa Brixner DEFERIDA 

304633 Geovane Carine Liberalesso DEFERIDA 

302585 Gerusa Izabel Manica DEFERIDA 

295861 Gessica Fernandes DEFERIDA 

295858 Gisele Regina Orzechoski DEFERIDA 

292800 Gladis Souza DEFERIDA 

302841 Ione Terezinha Rosembach DEFERIDA 

302267 Ivandra Maria Savariz De Oliveira DEFERIDA 

303450 Ivanete Zimmer DEFERIDA 

295525 Izete Terezinha Pinto DEFERIDA 

303216 Janete Bernardy DEFERIDA 

303466 Janete Warken Neumann DEFERIDA 

297220 Janizes Ana Zanata DEFERIDA 

291590 Jessica Andreia Presotto DEFERIDA 

300742 Jezica Guaragni DEFERIDA 

299956 Juliana Miola Martini DEFERIDA 

300834 Juliana Seibel Freddi DEFERIDA 

294670 Juliane Kafer DEFERIDA 

289827 Keila Cieplak DEFERIDA 

290049 Keli Danieli DEFERIDA 

297460 Kielin Zelinda Frare De Giacometi DEFERIDA 

293668 Lais Kasper DEFERIDA 

303356 Leda Maria Britz Lunkes DEFERIDA 

294615 Leila Sandra Baierle Bittencourt DEFERIDA 

300309 Leonice Maria Bianchi DEFERIDA 

290119 Loreci Marques DEFERIDA 

297664 Maichele Daiane Passarin DEFERIDA 

295652 Marcia Ines Panzenhagen Pinheiro DEFERIDA 

304494 Margarete Lisaki DEFERIDA 

303352 Mari Facin Rodrigues De Freitas DEFERIDA 

299334 Marinez Salete Justen DEFERIDA 

302666 Maristela Alberti DEFERIDA 



 

4 

 

302667 Marley Tresinha Klein Anzolin DEFERIDA 

303957 Marli Paulina Zimmer Rockenbach DEFERIDA 

301126 Marlo Juliana Toso DEFERIDA 

303223 Marta Elena Bernardy Apio DEFERIDA 

303382 Neiva Maria Becker Bossa DEFERIDA 

293049 Raquel Lazzari DEFERIDA 

294678 Rosani Passarin Zanardi DEFERIDA 

302058 Sandra Luiza Back DEFERIDA 

297629 Silvia Rebonatto DEFERIDA 

298659 Simone Lauermann DEFERIDA 

292446 Sirlene Luzia Bender DEFERIDA 

298068 Sueli Conceicao Da Silva DEFERIDA 

303460 Sueli Zamboni DEFERIDA 

301276 Susana Camicia DEFERIDA 

290668 Taiana De Oliveira De Paoli DEFERIDA 

302636 Tatiana Cichelero DEFERIDA 

301256 Vanice Fatima Turani Silvestre DEFERIDA 

304317 Viviane Smaniotto DEFERIDA 

290981 Yeligel Laris Delevatti DEFERIDA 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296732 Adriani Dorigon DEFERIDA 

291414 Ana Maria Casagranda Conferri DEFERIDA 

304107 Auriane Dos Santos Rubin DEFERIDA 

302882 Brigida Rosa Poli DEFERIDA 

300251 Claudiane Pauli DEFERIDA 

302850 Cleidi Da Rosa Alves DEFERIDA 

289697 Cleusa De Fatima Telles Fantinelli DEFERIDA 

291704 Cristiane Garbin DEFERIDA 

294608 Daiane Garbin DEFERIDA 

291404 Daiane Pavin DEFERIDA 

292805 Daiani Foretti DEFERIDA 

302620 Debora Trevisol DEFERIDA 

303815 Deise Cristina Da Silva Rockenbach DEFERIDA 

294859 Deise Michele Tiecher DEFERIDA 

291765 Dionara Decarli DEFERIDA 

299511 Dirce Baseggio DEFERIDA 

304382 Eduarda Noro DEFERIDA 

304592 Elisa Talita Rotava DEFERIDA 

302316 Gabriela Postai DEFERIDA 



 

5 

 

304013 Gessi Boller DEFERIDA 

303940 Gisele Henicka Miola DEFERIDA 

296112 Greici Kely Muller DEFERIDA 

293187 Ivanete Da Silva DEFERIDA 

293290 Janeffer Scholl DEFERIDA 

303962 Joceli Zanetti DEFERIDA 

295115 Jovana Neinas DEFERIDA 

302945 Judite Lorenzon Deicke DEFERIDA 

302690 Karline Elizabete Back DEFERIDA 

296518 Katia Cristina Vidal Furlanetto DEFERIDA 

295119 Leandra Valeria Schultz DEFERIDA 

296314 Liane Maria Lunkes Simioni DEFERIDA 

292040 Liane Terezinha Canto Potrich DEFERIDA 

304762 Luis Henrique Moreira DEFERIDA 

295799 Maide Luiza Klein Anzolin DEFERIDA 

302561 Maria Carolina Araujo Johner DEFERIDA 

296925 Maria Terezinha Lazzari DEFERIDA 

299329 Nelia Maria Maldaner Picinin DEFERIDA 

296870 Patricia Noll DEFERIDA 

298908 Regi Dal'alba DEFERIDA 

299813 Rosamar Mazzoneto DEFERIDA 

304006 Roseli Maria Bonfante DEFERIDA 

304192 Roseli Zamboni Scholl DEFERIDA 

303471 Rosicler Aparecida Lazzarotto DEFERIDA 

297512 Sabrina Banhara DEFERIDA 

302716 Silene Agueda Etges DEFERIDA 

297453 Simone Bedin DEFERIDA 

295971 Tania Gonzatti Höelscher DEFERIDA 

304086 Vera Lourdes Fernandes Ducatti DEFERIDA 

303507 Vera Lucia Schmitz DEFERIDA 

 AGENTE DA DENGUE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

301288 Alan Júnior Schneider DEFERIDA 

289481 Ana Carla Cavalheiro DEFERIDA 

304462 Ana Siqueira Da Silva DEFERIDA 

295651 Anderson Belletz DEFERIDA 

293675 Andressa Beninca DEFERIDA 

303316 Carine Helena Mayer DEFERIDA 

289392 Carine Wuttke DEFERIDA 

303320 Carla Maria Mayer DEFERIDA 



 

6 

 

304189 Carolina Schneider DEFERIDA 

297004 Claudionara Da Silva DEFERIDA 

301320 Daiane Baronio DEFERIDA 

302855 Daiane Corso Schnem DEFERIDA 

289679 Daiani Regina Graetzler Krummenauer DEFERIDA 

290059 Debora Marta Bruzzo DEFERIDA 

303053 Deborah Ludwig DEFERIDA 

299315 Delci Lucia Bruder Dos Santos DEFERIDA 

302415 Diane Claudia Turani DEFERIDA 

304321 Edenir Fabio Kaufmann DEFERIDA 

303204 Edimara Aline Kroetz DEFERIDA 

301200 Edione Girardi DEFERIDA 

289770 Eduarda Steffenon Soares DEFERIDA 

289667 Elisete Schauren DEFERIDA 

301053 Eloisa Ferreira Weiand Spironelo DEFERIDA 

303966 Fabiana Inez Smanhotto Malvessi DEFERIDA 

302181 Fabiane Mantelli DEFERIDA 

293836 Fagner Vinicius Salvi DEFERIDA 

298287 Fernanda Cristiane Chervinski DEFERIDA 

291902 Fernanda Turani DEFERIDA 

303329 Francini Andreolla DEFERIDA 

295705 Gabriel Carlet Zanardi DEFERIDA 

289820 Henrique Antonio Gasperin DEFERIDA 

304724 Idinei Gilvane Porsch DEFERIDA 

301767 Jandir Jose Hartmann DEFERIDA 

289518 Jania Nilsson DEFERIDA 

304614 Jersica Giehl Favretto DEFERIDA 

297000 Jesse Vanderlei Seffrin DEFERIDA 

303928 Jessica Julia Meazza DEFERIDA 

302107 Joana Linck DEFERIDA 

300431 Joao Paulo Rockenbach DEFERIDA 

289664 Juliana Ines Kern DEFERIDA 

299410 Juliana Terezinha Bergmann DEFERIDA 

304082 Karine Maria Kuhn DEFERIDA 

303666 Lidiane Siqueira Weppo DEFERIDA 

303982 Luciane Terezinha Schauren DEFERIDA 

303361 Lucilene Lucia Franck Colella DEFERIDA 

302638 Macli Consalter Favero DEFERIDA 

304552 Madelene Baseggio DEFERIDA 

297845 Mara De Re DEFERIDA 

292315 Mara Regina Deves Budtinger (Doador de sangue) DEFERIDA 



 

7 

 

291007 Marcia Schnorr Eich DEFERIDA 

302773 Marciel Dresch DEFERIDA 

296490 Marilei Ruhoff Lunkes DEFERIDA 

294411 Marlizete Aparecida Rauber DEFERIDA 

290235 Marvin Gustavo Escher DEFERIDA 

302077 Nadir Salete Schultz DEFERIDA 

302351 Neusa De Fatima Braitenbach DEFERIDA 

292693 Noeli Goncalves Guimaraes DEFERIDA 

291271 Odirlei Solda DEFERIDA 

290852 Paloma Schuerz DEFERIDA 

293513 Paulo Roberto Parcianello DEFERIDA 

304028 Rosalene Maria Sasso DEFERIDA 

302933 Rosanei Casali DEFERIDA 

296618 Salete Reichert Muller DEFERIDA 

302900 Salete Tomiozzo DEFERIDA 

290277 Sibeli Vettorazzi (Doador de sangue) DEFERIDA 

290007 Stefany Eduarda Franceschini Cristofoli DEFERIDA 

293669 Susana Balbinot DEFERIDA 

304761 Taciane Maria Spezia DEFERIDA 

304373 Vanessa Geanini Guarnieri DEFERIDA 

304340 Vanessa Ines De Bortoli DEFERIDA 

301190 Veridiana Fatima Barth DEFERIDA 

301947 Vilmar Jose Reimann DEFERIDA 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 02 (MICRO ÁREA 17) | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

290827 Angelica Antunes De Moura DEFERIDA 

291729 Beatriz Dos Santos Krohn DEFERIDA 

304416 Francieli Seibel DEFERIDA 

304143 Grazieli Morais DEFERIDA 

292391 Juliana De Souza DEFERIDA 

302433 Juliana Fatima Wartha DEFERIDA 

293268 Luana Maciel Padichello DEFERIDA 

297696 Lucas Grendene Brun DEFERIDA 

289419 Maristela Diana Koempfer Dos Santos DEFERIDA 

303127 Salete Terezinha Wolfart Dos Santos DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 05 (MICRO ÁREA 01) | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

300015 Angela Lauermann Federhem DEFERIDA 



 

8 

 

289922 Cleomara Toigo DEFERIDA 

298607 Elisete Camargo Elesbao Thalheimer DEFERIDA 

291634 Elisete Ferraz DEFERIDA 

293671 Franciele Lazzaroto DEFERIDA 

297546 Janete Rupolo DEFERIDA 

293058 Jucele Maria Kerkhoven DEFERIDA 

302664 Liliane Meneghini DEFERIDA 

303467 Lucivane De Oliveira DEFERIDA 

291188 Majurie Bossa DEFERIDA 

302719 Marcia De Paula Petry DEFERIDA 

293525 Micheli Rubin DEFERIDA 

295246 Sandra Zanotelli Martinelli DEFERIDA 

295031 Valeci Maria Wegner DEFERIDA 

289674 Volnei Nascimento Dos Santos DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 05 (MICRO ÁREA 09) | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

293657 Adilson Jose Kerkhoven DEFERIDA 

303587 Deise Aline Pozza DEFERIDA 

290705 Eduarda Banhara Bortolotto DEFERIDA 

299579 Josiane Adams DEFERIDA 

304378 Josiane Aparecida Marth DEFERIDA 

300678 Lisane Dalpozzo Hauschild DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 05 (MICRO ÁREA 21) | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

302069 Ironice Teresinha Hechler DEFERIDA 

290060 Marcia Fatima Hefle DEFERIDA 

301677 Neiva Perondi DEFERIDA 

303036 Sandra Dall Alba Rhoden DEFERIDA 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

295628 Ana Claudia De Oliveira DEFERIDA 

296495 Anderson Luis Müller DEFERIDA 

296592 Andressa Carniel DEFERIDA 

292641 Argenor Cavalheiro DEFERIDA 

289599 Cenair Teresinha Sartori DEFERIDA 

302112 Janaina Roberto DEFERIDA 

304121 Marlei De Mello DEFERIDA 

300030 Paulo Lucas Trecco DEFERIDA 



 

9 

 

303024 Pedro Rodrigues Dos Santos DEFERIDA 

298366 Sonia Aparecida Siqueira Ely DEFERIDA 

 

Art. 2°. Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Concurso Público n° 001/2016 do Município de São José 

do Cedro – SC, as seguintes inscrições: 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | MODALIDADE A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

303627 Caroline Mortari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

295126 Deivana Eloisa Ferreira De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303215 Rafael Sell Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 PROFESSOR DE HISTÓRIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

300572 Ana Paula Galvao De Meira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289347 Danieli Heinrichs 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

293530 Eduarda Limberger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

294899 Samuel Fischer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303621 Vera Inez Scholl Corti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296698 Solange Maria Righi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

300430 Ana Paula Pecin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

299747 Claudiane De Fatima Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

296523 Edina Cristina Favero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

304019 Fabiane Cristina Weppo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303980 Gisele Aparecida Da Veiga 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

295396 Herica Todescatto Wagner 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

295134 Idianara Cavagnoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 



 

10 

 

299961 Idiane Perosso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

298744 Janaina Ramon Negri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

290078 Joraci Souza Teles Pelissari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289536 Maria V. Batista Ribeiro Delalibera 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

297178 Naiane Patricia Faust 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

291636 Rozeli Pinheiro Wronski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

295000 Sandra Aparecida Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

294755 Andressa Lays Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

304343 Deise Daniela Dassoler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

293386 Giovana Cristina Breier Miola 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

300504 Luciane Zanini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289514 Silvana Sewald 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 AGENTE DA DENGUE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

289994 Adriana Conte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303710 Alcebiades Da Silva Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

290224 Carine Fatima Massmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303835 Cleiton Primaz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289109 Daniela Alves Righi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

292904 Dimitry Ricardo Ruckhaber Da Rosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

291347 Evair Biazus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

290919 Evelyn Vanessa Pereira Goncalves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

304727 Fernanda Regina Flach Prevedello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

293645 Irene Costa Curta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

304765 Jeanryer Spezia Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

294034 Jessica Machado Neumann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 



 

11 

 

295496 Josiane De Lara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289636 Jurandir Fortes Vieira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289205 Nancy Cristina Presse 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

294253 Patricia Agostini Dossiati 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

296954 Reni Dalmoro Alessio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303446 Samara Cristina Guinami 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

298601 Tais Regina Luft 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

294012 Thaise Favero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

293401 Vanessa Klain 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

290897 Veronica Jussara Romio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 02 (MICRO ÁREA 17) | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 05 (MICRO ÁREA 01) | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

295325 Adriana Pasolini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

289496 Andressa Martins Franco Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

302621 Daiane Carla Ames 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

293521 Edivane Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

293030 Taina Elesbao 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 05 (MICRO ÁREA 09) | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 05 (MICRO ÁREA 21) | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

290018 Cleidir Simone Leite 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

290837 Eleonora Alice Oliveira Oriente 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

298613 Vanusa Brusamarello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 

 

 



 

12 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

291230 Cleidiane Gomes Mariano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

292270 Ivanete De Vargas Araujo Klain 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

300679 Jaqueline Von Borstel Mallmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

303157 Juliano Dallo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

300385 Tania Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital 

 

Art. 3º. Os candidatos com as inscrições indeferidas terão do dia 04 a 

07.03.2016 para interpor recurso no site da AMEOSC http://www.ameosc.org.br/.  

 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO, ESTADO DE 

SANTA CATARINA, 03 de março de 2016.  

 

 

 

 

 

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ameosc.org.br/

